
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.01.2019 № 23 
 
 

О применении размера платы на услуги горячего водоснабжения в 
Березовском городском округе, реализуемого ОАО «Северо-Кузбасская 
энергетическая компания» по узлу теплоснабжения г.Березовский 

 
 

В соответствии с постановлением региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 663 «О внесении изменений 
в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области от 29.12.2016 № 738 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая 
компания» на потребительском рынке по узлу теплоснабжения 
г.Березовский, на 2017-2019 годы», в части 2019 года», постановлением 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.12.2017 
№458 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, 
используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной 
услуги по горячему водоснабжению на территории Кемеровской области», в 
связи с применением двухставочных тарифов при расчетах за услуги 
горячего водоснабжения  

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Управляющим организациям и товариществам собственников жилья 

применять при расчетах в период с 01.01.2019 по 30.06.2019 за услуги, 
оказанные ресурсоснабжающей организацией (ОАО «Северо-Кузбасская 
энергетическая компания» (г.Кемерово) по узлу теплоснабжения 
г.Березовский) по горячему водоснабжению плату граждан, утвержденную 
решением Совета народных депутатов Березовского городского округа №30 
от 20.12.2018 года в рублях на куб.м., в разбивке на два компонента горячего 
водоснабжения в следующем размере: 
 
 
 



Вид системы горячего водоснабжения 

Тариф, 
утвержденный 
решением 
Совета 

народных 
депутатов, 
в руб. на м3 

В том числе, в разбивке 
на два компонента: 

Компонент 
на тепловую 
энергию, 
руб./Гкал с 

НДС 

Компонент 
на 

теплоноси
тель, 

руб./куб.м. 
с НДС 

С изолированными 
стояками 

с полотенцесушителями  83,54 1047,06 26,58 

без полотенцесушителей  83,54 1057,65 26,85 

С 
неизолированными 
стояками 

с полотенцесушителями  83,54 1001,90 25,43 

без полотенцесушителей  83,54 1041,97 26,44 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Березовского городского округа по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства Шмулевича М.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

 
 
 

И.о.главы Березовского 
городского округа                                                                       М.В.Шмулевич 


